It is hard to trace a single dominating policy or a main stream of

events in the first period of Count Thomas' history, as I have just

narrated it. His object seems to have been to restore the prestige and
dominion of his House, wherever in its straggling territory they had

^ Car. J^eg. CDXVi. See App. of Documents, No. I.

^ The account above is drawn from the only source, an undated charter of Thomas
(Car. /^eg. cdlvi.; Due, Cartul. de V^veche d'Aoste, Misc. stor. ital. xxiii. p. 283).

I have dated it by the grant to Viscount Boso of the castle of Ville, which was made
in April 1206. But it is always possible that Ville was granted as compensation for

the first charter to Aosta (see above, pp. 359-60) ; and thus the present charter would

belong to 1212 or even later. The more important passages are as follows: "Cum
inter vassallos et dominum concertatio sit honestissima beneficiis vincere beneficia, ne

de cetero status civitatis Auguste revocetur in dubium...ego Thomas. ..ea que subter

inserta sunt scripto olim facto addicio : viz. forensecos milites, clientes et rusticos qui

juraverunt cum hominibus civibus Augustensibus, sicut predictos cives nostros, in

eadem protectione et defensione recipimus....Hoc idem facimus de eis qui in posterum

civibus nostris se sociaverint. Clericos vero regulares et seculares sub eadem pro-

tectione recipimus. Si quis alicui de juratis nostris menbrum mutilaverit vel de-

bilitaverit, eadem pena multetur qua condempnatur ille qui hominem interfecit

Si quis contra episcopatum, nos, vel jura commitatus [sic) leserit, precedente comite

vel ejus honesto nuntio, jurati cum expenssis {sic) propriis et pro viribus suis recu-

perabunt et vindicabunt Comes vero eodem jure eadem ratione juratis tenetur jura

sua defendere per totum comitatum pro viribus suis, et... omnibus lesis dapna {sic) sua

prius emendari debent, postea offenssores {sic) dampno et pena dicta multari ; de XXV
solidis, X sunt comitis, X lesi et v consulum. Si quis vero juratos vel res eorum

ofTenderit, securus ad civitatem non veniat. Si vero ibi inventus fuerit, per consules

vel per officiales vel ad ultimum per cives detineatur, ut qui stultus fuit in culpa,

sapiens sit in pena."
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been damaged. Thus we find him in Italy enforcing as far as he can

his claims on Turin, and intervening with little cause in Saluzzo ; in

Bugey he steadily presses on the lesser magnates round his own land

;

in Vaud he accepts the challenge of the Rector of Burgundy and